
Tématem mé bakalářské práce je obsazování žen do vedoucích pozic. V našich společenských poměrech
se jedná o problematiku velice často diskutovanou a medializovanou. Přesto však existuje řada
předsudků a stereotypů, které jsou v naší společnosti pevně zakořeněny a znemožňují tak ženám plně se
realizovat.
Cílem práce je poskytnout náhled na problematiku zaměstnaných žen - a zvláště pak žen ve vedoucích
funkcích - z pozic personálního řízení. Celá problematika je velice široká a zahrnuje mnoho různých
aspektů. Budu se zabývat především takovými aspekty, jako je rovnost příležitostí na trhu práce,
postavení žen na trhu práce a především postavení žen ve vedoucích pozicích. Zaměřím se na některé
atributy pracovního a rodinného prostředí z pohledu žen ve vedoucích pozicích se všemi pozitivními a
negativními stránkami, které tato pozice přináší.


